茨附誘病選第11号

令和４年10月12日

茨木市長 福岡 洋一 様

茨木市誘致病院事業者候補者選定委員会

                        委員長 肥塚  浩

茨木市誘致病院事業者候補者の選定について（答申）

 令和４年４月25日付け茨医第85号で諮問のありました標記について、当委

員会において慎重に審議を行った結果、下記のとおり意見を付して答申いた

します。

記

１ 答申

当委員会では、諮問から本日に至るまで、計５回の会議を開催し、専門

的な見地から慎重に審議を重ね、茨木市へ誘致する病院の整備及び経営を

担う事業者候補者として、学校法人大阪医科薬科大学を選定いたしました

ので、答申いたします。

  今後、茨木市として事業者候補者を決定される際には、当委員会におけ

る選定を十分尊重されることを求めます。

２ 意見

  誘致病院の取り組みを進めるにあたっては、今後、国での議論を踏まえ、

都道府県が策定されることになる第８次医療計画等との整合性にも十分

留意されるとともに、茨木市誘致病院に係る基本整備構想に掲げる基本理

念や整備方針に沿って、将来にわたり市民の医療ニーズに対応できる環境

を確保・維持されるよう要望いたします。

また、市として、市民ニーズに対応できるように、開院後だけでなく開

院前から、医療の内容や質、経営内容等の連絡調整やモニタリングをしっ

かりと行ってください。